
Výzva č. 03_16_052 Podpora sociálního začleňování v SVL 3. výzva 
Projekt: CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0010638 - Terénní programy Smržovka 
Žadatel: Romodrom o.p.s. 
 

  Kritérium Deskriptor Odůvodnění 

1 
Potřebnost 

1 Vymezení 
problému a cílové 
skupiny  
Zaměřuje se projekt 
na 
problém/nedostatky
, který/které je 
skutečně potřebné 
řešit a je cílová 
skupina adekvátní 
náplni projektu? 

Dobré/ 
26,25 
 

Projekt řeší problémy sociálně vyloučených 
obyvatel SVL a národnostních menšin v obci 
Smržovka prostřednictvím sociální služby Terénní 
programy. Žadatel podrobně a věrohodně 
popisuje problém, jeho příčiny a důsledky, uvádí 
vazbu projektu na opatření SPSZ. Zdůvodnění 
potřebnosti projektu, resp. popis situace CS, 
zahrnuje odpovídající analýzu lokality, vychází 
z ověřitelných zdrojů. Potřeby CS jsou podrobně 
popsány. Žadatel uvádí, že byl proveden průzkum 
zájmu o služby mezi cílovou skupinou, avšak 
v žádosti chybějí konkrétní výstupy tohoto 
šetření. Potřebnost rozšíření terénní práce do 
území argumentuje žadatel také tím, že pokrytí 
území sociálním službami je slabé, nedostatečné, 
konkrétněji je popsáno zasíťování službami v 
SPSZ.  Není ovšem zřejmá účinnost nebo dopady 
dosavadního poskytování služby v mikroregionu. 
 

2 Účelnost 2.1 Cíle a 
konzistentnost 
(intervenční logika) 
projektu  
Je cíl projektu 
nastaven správně a 
povedou zvolené 
klíčové aktivity a 
jejich výstupy k jeho 
splnění? 

Dobré/ 
18,75 
 

Hlavní, obecný cíl projektu je relevantním cílem, 
je srozumitelně definován, tohoto cíle může být 
dosaženo realizací aktivit projektu. Žadatelem 
jsou dále popsány konkrétní minimální cíle, 
změny u osob z CS (nalezení či udržení bydlení, 
nalezení či udržení zaměstnání, vyřešení či 
stabilizace finanční, dluhové situace apod.). 
Chybí však konkrétnější vymezení, čeho žadatel 
projektem skutečně dosáhne.  Žadatel ale uvádí, 
jakých změn u osob z CS by mělo být dosaženo, 
tyto změny povedou k minimalizaci dopadu 
sociálního vyloučení na osoby z CS a pozitivní 
přínos projektu pro osoby z CS je tak zřejmý. 
Projekt tvoří 2 klíčové aktivity, které jsou zvoleny 
vhodně vzhledem k řešeným problémům, 
potřebám, i k zaměření cíle projektu. 
 

2.2 Způsob ověření 
dosažení cíle 
projektu  
Jak vhodný způsob 
pro ověření dosažení 
cíle žadatel v 
projektu nastavil? 

Dobré/ 
3,75 
 

Žadatelem je jako jediný kvantifikovaný cíl 
stanoven celkový počet podpořených osob, 
ověření dosažení tohoto cíle bude snadné, 
žadatel popisuje, jak bude tohoto cíle dosaženo a 
jakým způsobem bude zajištěno ověření dosažení 
tohoto cíle. Další cíle pak nejsou konkretizovány, 
týkají změn v jednotlivých životních situacích u 
osob z CS, dosažení těchto cílů pro práci s CS 
bude žadatelem zajištěna plánovanou evaluací, 



vycházející z dat získaných při individuálním 
plánování s klienty, což je postup adekvátní 
rozsahu projektu. Komentář k indikátorům 
obsahuje oblasti, ve kterých bude sledovat 
kvalitativní a kvantitativní posun, vymezení 
kritérií evaluace však není jednoznačné a není 
provedeno v potřebné míře konkrétnosti. 
 

3 
Efektivnos
t a 
hospodárn
ost 

3.1 Efektivita 
projektu, rozpočetS 
ohledem na 
plánované a 
potřebné výstupy je 
navrženo efektivní a 
hospodárné použití 
zdrojů? 

Dobré/ 
11,25  

Položky rozpočtu věcně souvisejí s realizací 
klíčových aktivit, potřebnost jednotlivých nákladů 
vyplývá z popisu KA. Položky v kapitole osobní 
náklady souhlasí s popisem realizačního týmu. 
Pracovníci mají stanoveny adekvátní náplně 
práce, rozsah úvazků odpovídá popsaným 
činnostem. Správně jsou rozlišeny pozice hrazené 
z přímých a nepřímých nákladů. Mzdy pracovníků 
nepřevyšují limity OPZ. Nadhodnocena je výše 
úvazku metodika. Vzdělávání a supervize nejsou 
konkrétněji popsány, pro zajištění kvality 
poskytovaných služeb je ale tato podpora pro 
pracovníky v přímé práci s CS potřebná a 
důležitá. Náklady na nákup vybavení a služeb 
jsou v obvyklé výši, počty kusů vybavení pro 
pracovníky nepřevyšují součet úvazků v přímých 
nákladech. Kráceny jsou také náklady na nájem 
prostor pro práci s CS. Příloha 5a obsahuje 
drobnou nesrovnalost, tato skutečnost však 
nemá vliv na hodnocení kritéria. Celkové náklady 
jsou přiměřené rozsahu aktivit a výstupům 
projektu. Krácení rozpočtu viz tabulka v příloze 
tohoto hodnocení.  
 

3.2 Adekvátnost 
monitorovacích 
indikátorů 
Jak jsou nastaveny 
cílové hodnoty 
monitorovacích 
indikátorů? 

Velmi 
dobré/5,00 
 

Indikátory projektu, které žadatel doplnil (60000, 
67001, 67010), jsou nastaveny v souladu s 
popisem projektu, jeho aktivit i cílů. Žadatel v 
popisu hodnoty u jednotlivých indikátorů uvádí 
srozumitelně, jak stanovil hodnotu indikátorů. 
Hodnoty indikátorů jsou s ohledem na popsané 
aktivity projektu, popis problémů i popis CS 
nastaveny realisticky, prostřednictvím realizace 
projektu může být nastavených hodnot 
indikátorů reálně dosaženo. 
 

4 
Proveditel
nost 

4.1 Způsob zapojení 
cílové skupiny 
Jak adekvátně je 
cílová skupina 
zapojena v průběhu 
projektu? 

Dobré/3,75 
 

Způsob realizace aktivit odpovídá charakteru CS a 
problémů, se kterými se osoby z CS potýkají. 
Postupy, metody i formy práce s účastníky jsou 
podrobně popsány v příloze Popis Klíčové aktivity 
1. Žadatel neuvádí bližší informace o 
provedeném průzkumu zájmu o služby mezi 
cílovou skupinou, konkrétněji není tento 
průzkum popsán, není zřejmé provedení 



průzkumu, nejsou zřejmé jeho výsledky ve vztahu 
k motivaci osob z CS zapojit se do projektu, stát 
se klientem služby. Žadatelem není nijak popsáno 
nebo doloženo, že by se osoby z CS podílely na 
přípravě projektu, formulování projektových 
aktivit, formulování konkrétních dílčích 
podpůrných činností, které by řešily 
identifikované potřeby vyjádřené přímo osobami 
z CS a odpovídaly potřebám osob z CS. Motivaci 
účastníků projektu žadatel odvozuje mimo jiné i 
z vlastních předchozích zkušeností s cílovou 
skupinou. Způsob zapojení CS je nastaven dobře.   
 

4.2 Způsob realizace 
aktivit a jejich 
návaznost 
Jak vhodně byl 
zvolen způsob 
realizace aktivit a 
jejich vzájemná 
návaznost? 

Dobré/7,50 
 
  

Projekt tvoří dvě klíčové aktivity, postup a 
metody realizace aktivit jsou srozumitelně 
popsány. Způsob realizace aktivit odpovídá 
potřebám CS. Každá aktivita má stanovené 
měřitelné výstupy. Je popsán časový rozsah 
klíčových aktivit. Celková doba realizace aktivit 
v délce 36 měsíců je adekvátní pro naplnění 
indikátorů. Zdůvodněno a popsáno je využití 
psychologa a právníka v rámci poskytované 
služby. Z popisu aktivit projektu ani z jiných částí 
žádosti není zřejmé, jak žadatel určil potřebný 
počet úvazků na pokrytí identifikovaného území 
a na pokrytí potřeb osob z CS v území. Není 
zřejmé, zda vycházel z počtu osob z CS v území, 
ze svých dosavadních zkušeností, z SPSZ, nebo z 
jiných zdrojů. Není také zřejmé určení výše 
úvazků jednotlivých pracovníků, úvazek metodika 
je nadhodnocen vzhledem k popisu jeho náplně 
práce. Organizace poskytuje tento typ služby, 
metodické materiály, postupy má zpracovány a 
ty mohou být aplikovány také na tuto službu 
realizovanou v rámci projektu. V rozpočtu 
projektu jsou zařazeny náklady na supervizi, 
vzdělávání pracovníků, podpora pracovníků v 
rámci projektu není konkrétněji a podrobněji 
popsána. V KA Evaluace nejsou rovněž 
jednoznačně stanovena evaluační kritéria 
dopadu, stejně tak není zřejmý rozsah závěrečné 
evaluační zprávy. 
 

4.3 Ověření 
administrativní, 
finanční a provozní 
kapacity žadatele 
(nebodované)Má 
žadatel 
administrativní, 
finanční a provozní 

Vyhověl 
 

Podle informací obsažených v projektové žádosti 
je administrativní, finanční a provozní kapacita 
žadatele dostatečná.  Celkový počet 
zaměstnanců žadatele (132) vypovídá o 
dostatečné personální, organizační i odborné 
kapacitě žadatele pro zajištění průběhu aktivit 
projektu.  Výše ročního obratu žadatele (1 
218 697 EUR) naplňuje kritérium dosažení 1/5 z 



kapacitu, aby byl 
schopen plánovaný 
projekt zajistit v 
souladu s 
relevantními 
pravidly OPZ? 

celkových výdajů projektu. Lze tedy 
předpokládat, že žadatel je schopen plánovaný 
projekt zajistit v souladu s relevantními pravidly 
OPZ.  
 

Závěrečný komentář 

Projekt řeší problémy sociálně vyloučených obyvatel SVL a národnostních menšin v obci Smržovka 
prostřednictvím sociální služby Terénní programy. Projekt je zpracován kvalitně, uvedeny jsou 
všechny podstatné informace o realizaci projektu, o jeho potřebnosti v území, o jeho cílech i 
aktivitách. Žadatel podrobně a věrohodně popisuje  problém, jeho příčiny a důsledky, uvádí vazbu 
projektu na opatření SPSZ. Cílová skupina je definována odpovídajícím způsobem, počet 
podpořených osob je významný vzhledem k celkovému rozsahu CS v lokalitě.  Potřebnost projektu 
dokládá žadatel souladem s relevantními dokumenty. Žadatelem jsou kvalitně popsány problémy a 
potřeby osob z CS, žadatel má zkušenosti s prací s CS i s konkrétní prací s CS v území. Cíl projektu 
koresponduje s řešeným problémem, jsou vybrány oblasti, ve kterých bude sledován kvalitati vní a 
kvantitativní posun. Celkem dvě klíčové aktivity projektu mají vhodné zaměření, postupy a metody 
realizace sociální služby v KA 1 jsou srozumitelně popsány. Každá aktivita má stanovené měřitelné 
výstupy. Hodnoty indikátorů jsou efektivní vůči rozsahu klíčových aktivit a plánovanému rozpočtu, je 
pravděpodobné jejich dosažení. Z popisu aktivit projektu ani z jiných částí žádosti není zřejmé, jak 
žadatel určil potřebný počet úvazků na pokrytí identifikovaného území a na pokrytí potřeb osob z CS 
v území. Rozpočet je srozumitelný, přehledně strukturovaný, je provázán s klíčovými aktivitami 
projektu. Nadhodnocena je výše úvazku metodika, kráceny jsou také náklady na nájem prostor pro 
práci s CS.  
 
Dílčí nedostatky jsou uvedeny v jednotlivých kritériích. Navrhované krácení je uvedeno v příloze.  
Před vydáním právního aktu požadujeme upravit:   
povinnou přílohu č. 5 (údaje o sociální službě) v  souladu s výzvou a podmínkami vyplývajícími  
z pověření k výkonu služby obecného hospodářského zájmu a v  souladu s pověřením. Evaluace je 
v tabulce zahrnuta dvakrát, tuto chybu je třeba odstranit.   
Projekt doporučujeme k podpoře s navrhovaným krácením. Navrhovaná výše podpory po krácení je: 
3 691 525,00 Kč.   
 

 

Bodový zisk 76,25 

Výsledek 
věcného 

hodnocení 
Žádost splnila podmínky 

věcného hodnocení 

 

Součástí věcného hodnocení je tabulka krácení projektu.  

V Praze dne 29. 1. 2019 

 

 

 



 

 

Název projektu:

Název žadatele:

Registrační číslo projektu: 

378 720,00 622 200,00

3 331 940,00 388 200,00

2 953 220,00 25,00%

Podpora celkem po krácení 3 691 525,00

234 000,00

0,00

0,00

144 720,00

Kód  Název položky Cena jednotky
Počet 

jednotek
Částka celkem Cena jednotky Počet jednotek

Zůstatek na 

položce 
Krácení Odůvodnění krácení

1.1.1.1.4 Metodik 0,3 8 040,00 36,00 289 440,00 4 020,00 36,00 144 720,00 144 720,00

Úvazek metodika je 

nadhodnocen vzhledem k 

popisu jeho náplně práce, 

organizace poskytuje sociální 

službu terénní 

programy,metodické 

materiály, postupy má 

zpracovány a ty mohou být 

aplikovány také na tuto 

službu realizovanou v rámci 

projektu. V rozpočtu projektu 

je ponechán úvazek 0,15 

metodika na činnosti, které 

jsou potřebné pro realzaci 

projektu

1.1.4.2

Nájem prostor pro 

práci s CS 13 500,00 36,00 486 000,00 7 000,00 36,00 252 000,00 234 000,00

Náklady na nájem prostor 

jsou nadhodonoceny, jsou 

vyšší než náklady na 

pronájem prostor v místě a 

čase obvyklé, žadatel 

nespecifikuje jednoznačně 

jaké aktivity budou v 

prostorách probíhat, služba je 

navíc terénní, pro přímou práci 

s CS budou prostory využity 

jen ve velmi omezeném čase 

(poradenství SP, právníka, 

psychologa, další 

poradenství).

Požadovaná podpora PN Kapitola Nákup služeb po krácení

Terénní programy Smržovka

Romodrom o.p.s.

CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0010638

Krácení celkem Kapitola Nákup služeb před krácením

Rozpočet žádosti Navrhované krácení 

Podpora v PN po krácení % Nepřímých nákladů

Krácení v kapitole Nákup služeb

Krácení v kapitole Křížové financování

Krácení Investic (včetně křížového financování)

Krácení ostatních výdajů


